

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

28 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2801 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço			Telefone	
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240491	2110	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
06/02/2024	219936	PREGÃO	84	2024003169
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		104.808,21	223,15	104.585,06

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito	
18.542.4027-4088-MANUT. DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	223,15

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, POR MEIO DA ATA 076/2023, PREGAO 084/2023, COM VIGENCIA DE 27/09/2023 A 26/09/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	36742	APONTADOR COM DEPÓSITO (UND)	- APONTADOR COM DEPÓSITO (UND)	25,00	1,05000	26,25
19	69033	ESTILETE PROFISSIONAL 18 CM	- ESTILETE PROFISSIONAL 18 CM	5,00	6,00000	30,00
20	28730	EXTRATOR DE GRAMPOS COM 15 CM DE COMPRIMENTO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX	- EXTRATOR DE GRAMPOS COM 15 CM DE 15 CM DE COMPRIMENTO TIPO COMPRIENTO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX	15,00	1,50000	22,50
23	47645	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 100M	- FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 100M	8,00	12,80000	102,40
32	20888	MARCA TEXTO VERDE	MARCA TEXTO VERDE 50 R\$ 3,50 R\$ 175,00 - MARCA TEXTO VERDE	40,00	1,05000	42,00
						223,15

**Líquido por extenso**  
\*\*\*\*\* (DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

**Assinaturas**

_____	_____	_____
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	DANIEL RESENDE DE SOUZA Usuário do Sistema

